
                         
ZÁPIS 

z 44. schůze rady obce, která se konala v pondělí 24.06.2024, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

K PROJEDNÁNÍ 

01. Rozš. NN, Čegan, K3234 
02. Žádost o souhlas uložení NN do parc.č. …………………… 
03. CN – místní úprava provozu na ul. Nová 
04. Smlouva poskytnutí dotace JmK – Změna č.2 ÚP Sokolnice 
05. Žádost o zápůjčku klubovny SHD Sokolnice 
06. Žádost o povolení vjezdu na cyklostezku 
07. Uzavření DPP se členy JSDH 
08. Schválení rozpočtového opatření č. 03  
09. Smlouva o zřízení VB – rekonstrukce ul. Pod Stráží 
10. Návrh SoSb. VB – rozš. ……………………………….. 
11. Náplň práce – podatelna 
12. Kontrola hřišť – hřiště U Husara 
13. Navýšení kapacity družiny ZŠ Sokolnice 
14. Cenová nabídka na dopravní značení 
15. Nástavba MŠ Sokolnice – Dodatek č.2  
16. Smlouva o zřízení VB – rozš.VN,DTS,NN, Ride Technic 
17. Povolení pořádání akce SAŇ DAY Guláš fest 2024 
18. Údržba zeleně ulice Polní 
19. CAS– vybavení, darovací smlouva 
20. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice u Rybníka 
21. CN – nový server na OÚ 
22. Pronájem pozemků ZD 
 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 
 
 



K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Rozš. NN, Čegan, K3234 
Rada obce obdržela žádost společnosti MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23, Břest, zastupující 
společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, o souhlas se stavebním záměrem 
s názvem: „Sokolnice, rozš. NN, …………“. Společnost také předložila návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG.D. a.s., 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, rozš. ………………………“.   
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030088035/001-MOPR o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG.D. a.s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 02.08.2024 ……… 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 04.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli ……………..  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Žádost o souhlas uložení NN do parc.č. 1749/88 
Obec obdržela sdělení zástupce společnosti SEKV, spol. s.r.o., silnoproudé energetické kabely 
a vedení, Hády 994/2b, 614 00 Brno, která realizovala kabelizaci NN v ulici Slanisko a 
Kobylnická, že poté co bylo stavba dokončena, provedli zaměření a byly zjištěny následující 
skutečnosti. Kabel NN byl částečně umístěn do 1749/88, k.ú. Sokolnice, jenž je ve vlastnictví 
obce, která ovšem nebyl součástí územního řízení.     
Nyní zhotovitel dodatečně žádá o udělení souhlasu s uložením vedení NN do této parcely, pro 
potřeby kolaudace stavby a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení 
VB bude předložena poté, co bude tato žádost projednána.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí s umístěním vedení NN do parc.č. 1749/88, k.ú. Sokolnice za podmínky, 
že pokud dojde ke kolizi s budoucím stavebním záměrem na tomto pozemku, je společnost 
povinna na svoje vlastní náklady předmětné kabelové vedení NN, přeložit.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 04.07.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 

 
03. CN – místní úprava provozu na ul. Nová 
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku na realizaci místní úpravy provozu na ul. Nová od 
společnosti SWIETELSKY Stavební, s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-Tuřany. Jedná se o 
instalaci trvalého dopravního značení a realizaci zpomalovacích retardérů. Celková cenová 
nabídka činí 36. 500 Kč bez DPH. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na realizaci místní úpravy provozu na ulici Nová od 
společnosti SWIETELSKY Stavební, s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-Tuřany. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 26.07.2024 zajistit objednávku 
(Swietelsky,a.s.).  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Smlouva poskytnutí dotace JmK – Změna č.2 ÚP Sokolnice 
Starosta obce požádal JMK o poskytnutí dotace na projekt Změna č. 2 územního plánu 
Sokolnice, v rámci dotačního programu: „Dotace obcím na zpracování územních plánů 2024“, 
který byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 120. schůzi dne 10.01.2024, usnesením 
č.8605/24/R120. Nyní je Radě obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: „Dotace obcím na zpracování územních plánů 2024“ mezi JMK a obcí 
Sokolnice. 



Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 31.08.2024. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 12.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0  
 
05. Žádost o zápůjčku klubovny SDH Sokolnice 
RO obdržela žádost starosty SDH Sokolnice o zapůjčení klubovny SDH Sokolnice s kuchyňkou 
a sociálním zařízení, a to dne 13.07.2024 od 14:00 – 00:00, panu Jiřímu Krejčímu staršímu 
k příležitosti oslavy jeho narozenin. V době konání této akce bude malá hudební produkce, 
formou harmoniky a kytary. Tato bude v době od 19:00 hod do 22:00 hod. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zapůjčení klubovny SDH v prostorách hasičské zbrojnice dne 13.07.2024 v čase 
od 14:00-00:00. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění 
pořádku nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Porušení pořádku může mít vliv 
na případné příští povolení obdobné akce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 12.07.2024 sdělit žadateli souhlas se zapůjčením klubovny SDH 
dne 13.07.2024. 
Hlasování: 5/0/0  
 
06. Žádost o povolení vjezdu na cyklostezku 
Obec obdržela žádost ……………………, o povolení vjezdu motorovými vozidly na 
cyklostezku U Zlatého potoka, pro vjezd na zahradu na parc. č. …………. Žadatel uvedl, že 
tento pozemek je součást domu na ulici ………………., kde pobývá.  
Rada obce o tomto bodu dlouze diskutovala.  
Stezka pro chodce a cyklisty (cyklostezka) je pozemní komunikace, vyhrazená dopravní 
značkou č. C9a pro chodce a cyklisty. Motorová vozidla jsou z ní vyloučena. Konstrukční řešení 
budované cyklostezky není uzpůsobeno na pravidelný vjezd motorových vozidel. Pokud by 
došlo výjimečně a jednorázově k užití této stezky motorovým vozidlem, je toto povolení možné 
vydat. Nicméně pravidelné a neomezené užití cyklostezky motorovými vozidly, by mohlo 
ohrozit bezpečnost uživatelů této komunikace (chodce a cyklisty), která není určena k jízdě 
motorových vozidel a neslouží k obsluze přilehlých komunikací.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje vydání žádosti o povolení vjezdu motorovými vozidly na cyklostezku.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 26.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 2/2/1  
Usnesení nebylo přijato.  
 
07. Uzavření DPP se členy JSDH      
RO byl předložen návrh na uzavření DPP, na základě kterých, budou vypláceny odměny za 
realizované zásahy jednotlivým členům JSDH. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP a vyplacení odměn členům JSDH dle předloženého návrhu.    
RO ukládá tajemnici uzavřít dohody o provedení práce se členy JSDH nejpozději  
do 26.07.2024.  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Schválení rozpočtového opatření  
RO byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 03/2024. 
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 03/2024. 
RO ukládá tajemnici do 04.07.2024 informovat účetní obce o schválení rozpočtového opatření 
č. 02/2024. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.07.2024 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 03/2024 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



Hlasování: 5/0/0 
 
09. Smlouva o zřízení VB – rekonstrukce ul. Pod Stráží 
Obec realizovala stavbu „Sokolnice – rekonstrukce ulice Pod Stráží“, v rámci níž, byla 
vybudována dešťová kanalizace, částečně na pozemku ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Jihomoravský kraj nyní předložil RO smlouvu o zřízení VB, na základě které, bude obec 
povinna provozovat a udržovat zbudovanou dešťovou kanalizaci na pozemku ve vlastnictví 
JmK. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice 
a Jihomoravský krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 26.07.2024.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 04.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Návrh SoSb. VB – rozš. NN …………………………………… 
Rada obce na své 42. schůzi dne 20.05.2024 projednala žádost společnosti ELSPACE, s.r.o., 
Řípská 1525/11g, 628 00 Brno-Slatina, zastupující společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, o souhlas se stavebním záměrem s názvem: „Sokolnice, rozš. ……………., K578_21. 
Obec obdržela vyjádření majitele sousední garáže, který nesouhlasí s trasou předmětné 
přípojky, jenž odůvodňuje obavou o poškození základů jeho nemovitosti. Rada obce 
nesouhlasila se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, rozš. ……………. a požádala 
společnost ELSPACE s.r.o., o změnu trasy NN v úseku vedle garáže na parc. č…………., aby 
nedošlo k narušení základů této garáže. Nyní obec obdržela upravenou žádost v rámci, které 
bylo vyhověno požadavku obce o změnu trasy, k projednání.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, rozš. ……………… 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030083560/002-ELSP o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG.D. a.s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 26.07.2024.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 04.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli ……… 
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Náplň práce – podatelna 
Rada obce požádala tajemnici o vyhodnocení vytížení jednotlivých pracovníků. Na základě 
poskytnuté informace byla tajemnice vyzvána, aby upřesnila náplň práce paní matrikářky.  Mezi 
náplň práce paní matrikářky (mimo činností matričního úřadu – výkon státní správy v přenesené 
působnosti), patří také administrativní činnost (vedení podatelny a výpravny). Jedná se 
o evidenci dokumentů v elektronickém systému spisové služby, obsluha počítačových aplikací 
pro příjem a odesílání elektronických dokumentů (e-podatelna, IS datových schránek), příprava 
zásilek a přebírání zásilek, konverze dokumentů, scanování dokumentů do spisové služby 
a vybírání správních poplatků.   
Ke dni 31.08.2023 došlo k odnětí působnosti obecného stavebního úřadu Obecnímu úřadu 
Sokolnice. Tímto nařízením JMK došlo k výraznému úbytku přijatých i odeslaných podání na 
našem SÚ, prostřednictvím podatelny.   
Na základě srovnání přijatých podání ve stejném časovém období v rozmezí dvou let, 
vyplynuly následující skutečnosti.  
Od 1.1.2023 do 18.06.2023 bylo přijato celkem 1395 podání.  
Od 01.01.2024 do 18.06.2024 bylo přijato celkem 709 podání. 
Pro SÚ již není potřeba vybírat správní poplatky, ani konvertovat dokumenty.  
Z předložených podkladů vyplynulo, že pracovní úvazek paní matrikářky, není v tuto chvíli 
plně využit (pokles pracovní činnosti se zrušením SÚ).  
Návrh na usnesení: 



Rada obce bere na vědomí výrazný pokles rozsahu výkonu práce podatelny a výpravny.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28.06.2024 informovat paní matrikářku o možnosti 
rozšíření její náplně práce, popř. snížení pracovního úvazku.  
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Kontrola hřišť – hřiště U Husara 
Každý rok obec provádí, prostřednictví inspekčního technika pana Martina Simonidese, 
kontrolu technických a sportovních zařízení v naší obci. Tyto kontroly jsou prováděny za 
účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchů, je také kontrolována 
životnost jednotlivých herních prvků.  
Z kontroly provedené v květnu 2024 vyplynuly následující skutečnosti. Herní prvek – šplhací 
žebříková stěna, umístěná na hřišti U Husara, je značně poškozená. Nosná stojná konstrukce je 
vyhnilá a je nutné ji vyměnit. S přihlédnutím na nutné náklady spojené s opravou herního prvku 
šplhací sestava a jeho opotřebení, na budoucí náklady na provoz a údržbu, není doporučeno 
herní prvek opravovat, ale vyměnit na zcela nový.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí zprávu inspekčního technika pana Martina Simonidese. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 31.08.2024 tajemnici zajistit tři cenové nabídky na 
nové herní prvky, které by bylo vhodné umístit na hřiště u Husara.   
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Navýšení kapacity družiny ZŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela žádost ředitele ZŠ Sokolnice o navýšení kapacity školní družiny ZŠ 
Sokolnice, a to z důvodu dlouhodobého naplnění na 98 – 100 %. Počty žáků 1. – 3. tříd tuto 
kapacitu dokonce převyšují. Zároveň je také očekáván další nárůst nově přijatých žáků. 
Předpoklad navýšení kapacity je od 1. 9. 2025. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce Sokolnice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní družinu, jejíž činnost vykonává 
příspěvková organizace Základní škola Sokolnice, okres Brno-venkov, která se týká zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu účastníků zájmového vzdělávání ve školní družině z 90 na 120 
s účinností od 1. 9. 2025. 
Rada obce pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní škola Sokolnice, okres Brno-
venkov, příspěvková organizace, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odbor školství. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 28.06.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
14. Cenová nabídka na dopravní značení a doplnění dopravních zrcadel 
Obec Sokolnice projednala na své 39. schůzi cenové nabídky na změnu a doplnění dopravního 
značení v obci Sokolnice. Nyní byly tyto cenové nabídky ještě doplněny o montáž a realizaci. 
Aktualizované cenové nabídky byly vyhodnoceny na základě celkové ceny.       
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou CN na dopravní značení v obci Sokolnice od společnosti Znakom, 
a.s.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 26.07.2024 zajistit objednávku u spol. Znakom, a.s. 
Hlasování: 5/0/0 
 
15. Nástavba MŠ Sokolnice – Dodatek č.2  
V současné době probíhá realizace rekonstrukce Mateřské školy v Sokolnicích, na základě 
smlouvy o dílo se společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. RO byl předložen 
dodatek č. 2 včetně čtyřech změnových listů. Předmětem tohoto dodatku jsou následující 
skutečnosti.   



Realizace ústředního topení, kde došlo k úpravě stávajících rozvodů v 1. NP, tyto rozvody 
nebyly řešeny v projektu.  
Zdravotechnické instalace ve 2. NP – odvětrání kanalizace. 
Elektroinstalace zabezpečovacího systému 1. NP – dodávka a montáž nového zabezpečovacího 
systému v 1. NP. 
Elektroinstalace, u které došlo k úpravě stávajících rozvodů v 1.NP a úpravě stávajících 
rozvodů v 1. NP v rámci požadavků napojení nové gastro technologie v kuchyni. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 12.07.2024 uzavřít předmětný dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo mezi obcí Sokolnice a společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 04.07.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
16. Smlouva o zřízení VB – rozš.VN,DTS,NN, Ride Technic 
Na základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která byla uzavřena dne 
29.11.2021, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330077698/003-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330077698/003-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 16.08.2024 podepsat a uzavřít smlouvu č.: HO-
014330077698/003-MDP.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 19.07.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce Sokolnice 
společnosti MDP Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 

 
17. Povolení pořádání akce SAŇ DAY Guláš fest 2024 
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádáním akce SaňDAY Guláš Fest 2024, který se 
bude konat dne 31.08.2024 od 11:00 do 02:00. Odpovědné osoby jsou pan Alan Faltýnek a pan 
David Kratochvíl.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce SaňDAY Guláš Fest, která se bude 
konat dne 31.08.2024.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 26.07.2024 informovat TJ Sokol Sokolnice o povolení výše 
uvedené akce. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 09.08.2024 zveřejnit konání akce na úřední desce v souladu 
s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
18. Údržba zeleně ulice Polní 
RO byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce na údržbu zeleně (travnatých 
ploch dvou hřišť) v bývalých kasárnách „Předky” na ul. Polní.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený návrh dohody o provedení práce na údržbu zeleně (travnatých ploch 
dvou hřišť) v bývalých kasárnách „Předky” na ul. Polní.   
RO ukládá tajemnici do 19.07.2024 uzavřít DPP na výše uvedené práce. 
Hlasování: 5/0/0   

 
19. CAS– vybavení, darovací smlouva 
RO obdržela návrh darovací smlouvy mezi společností Cyrmex s.r.o., Borky 608, 66452, 
Sokolnice, IČ 282 92481, DIČ CZ 28292481 a Obcí Sokolnice, Komenského 435, 664 52, IČ 
00282596. Jedná se o přijetí finančního daru ve výši 20. 000 Kč, který bude použit na pořízení 



dalšího vybavení do nového hasičského automobilu. Např. o páteřní desku, sloužící k transportu 
zraněných osob. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje přijetí daru od společnosti Cyrmex, s.r.o. 
RO schvaluje text a uzavření darovací smlouvy mezi obcí Sokolnice a společností Cyrmex, 
s.r.o. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31.08.2024 podepsat předmětnou smlouvu. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 24.07.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování: 5/0/0 
   
20. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice u Rybníka 
Rada obce na svém 36. zasedání schválila revitalizaci pozemku bývalé čerpací stanice 
u Rybníka vybudováním boulderingu, workoutových prvků, jelly bulles a umístěním 
skateparku na části pozemku.  
Rada obce dále schválila zbudování parkovacích ploch, umístění mobiliáře, výsadbu zeleně 
a zbudování přípojek k případnému napojení mobilního stánku s občerstvením. Rada obce 
uložila starostovi zajistit návrhy na realizaci tohoto projektu. Aktuálně je předmětný prostor 
uzavřen, zaměstnanci obce udržován. Starosta obce připravuje podklady pro VŘ ve formátu 
design – build. Vzhledem k tomu, že pro takové VŘ by měly být co nejprecizněji obsahově 
zpracovány podrobné požadavky, jež by měly primárně řešit: 
1) Určení rozsahu projektu a následné stavby (co vše se má projektovat a následně stavět) 
2) Velikost jednotlivých ploch (minimální, maximální, tolerance) 
3) Množství prvků v rámci ploch (minimální počet) 
4) Materiálové a kvalitativní požadavky na zpevněné plochy, herní prvky a mobiliář apod. 
5) Uspořádání ploch 
6) Obecně jakékoliv další informace, abychom dostali porovnatelné nabídky 
Starosta obce navrhuje zpracovat detailní studii, která by všechny výše uvedené parametry 
vycizelovala. Následně poté by bylo zahájeno zadávací řízení na projekci vč. realizace. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje zpracování studie, která bude sloužit pro účely specifikace parametrů 
zadávacího řízení projekce i realizace samotného projektu.  
RO ukládá starostovi zajistit nejméně 3 cenové nabídky na zhotovení předmětné studie, a to 
v termínu do 30.9.2024. 
Hlasování: 5/0/0 
 
21. CN – nový server na OÚ 
Dne 11.dubna 2024 došlo k poruše zařízení distribuční soustavy a následnému přerušení 
dodávky elektrické energie na Obecním úřadu. Na základě elektrického zkratu došlo 
k nenávratnému poškození serveru v budově OÚ. Veškerá data byla zálohována a následně 
informačním technikem OÚ obnovena. Nyní je předložena cenová nabídka na nový server 
a datové úložiště NAS.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na pořízení nového server na OÚ a na pořízení datového 
úložiště NAS. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové, nejpozději do 19.07.2024 zajistit objednávku (server + NAS 
datové úložiště). 
Hlasování: 5/0/0 
  
22. Pronájem pozemků ZD 
Obec Sokolnice pronajímá ZD Sokolnice od roku 2002 zemědělské půdy v k.ú. Sokolnice. 
Tento pronájem upravuje smlouva o nájmu č. 500790 ze dne 26.04.2004, ve které byla 
stanovena výše nájemného 1600/ha ročně. Od tohoto roku bylo uzavřeno celkem 11 dodatků 
k této smlouvě, na základě kterých, došlo převážně k rozšíření nájmu o další pozemky, popř. 
k úpravě výše nájemného. K poslední úpravě výše nájmu došlo v roce 2016. Od té doby se cena 



za pronájem pozemků nezvyšovala. Od roku 2017 do letošního roku došlo v součtu 
k celkovému nárustu inflace o 40,2 %. S ohledem na výše uvedené skutečnosti Rada obce 
projednala 22.01.2024 možné navýšení cen i za pronájem pozemků ZD.  
Nyní je RO předložen návrh dodatku, jehož obsah byl vyjednán se zástupci ZD a v rámci 
kterého dochází k navýšení nájemného z původní částky 5200/ha ročně na 6240/ha ročně 
s účinnosti od 10/2024. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření dodatku č.12.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31.08.2024 podepsat předmětný dodatek.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 04.07.2024 informovat zástupce ZD o rozhodnutí 
RO.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pátek  28.června 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 22. července 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 02. září 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 11.září 2024 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí 16.září 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 20.září 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.8-9 (uzávěrka 05.09.2024) 

Pondělí 30.září 2024 Zasedání obecní rady 

 
 
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 03.06.2024 Klára Sichlerová 

 
 
 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    

 
  
Ověřovatel zápisu:    Zdeněk Jirgala, v.r.                  
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                          

 
 


